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raptularz 
[łac. raptularius], 
w dawnej 
Polsce księga 
do odręcznego 
notowania 
wydarzeń, 
spostrzeżeń, 
anegdot

R a p t u l a r z
1. 	 daw. «księga lub brulion do odręcznego spisywania 

różnych wiadomości, zdarzeń, anegdot itp.»
2. 	 «zbiór notatek w formie dziennika lub pamiętnika»

R a p t u l a r z 
(łac. raptularius, od raptus – porwanie, gwałtowne zabranie czegoś) 
– rodzaj brudnopisu czy notatnika, który dawniej służył do zapisywania 
różnych bieżących spraw, np. domowych, finansowych, urzędowych. 
Określeniem tym nazywano także spis myśli, wierszy czy zasłyszanych 
anegdot.



4 5

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Szanowni Państwo,

10-lecie Wydziału to dobra okazja, by reaktywować największe dotąd 
Wydziałowe wydawnictwo, jakim jest Raptularz Akademicki. 

Cieszę się, że studenci i pracownicy wracają do idei tego niezwykle przydatnego 
wydawnictwa, które świadczy o więzi, która łączy naszą społeczność 
akademicką, a także niemałym poczuciu humoru. Przekonacie się o tym 
Państwo najlepiej zaglądając na kolejne strony Raptularza.

Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa jest jedną z najmłodszych 
jednostek Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jednak, choć 
zabrzmi to nieskromnie, możemy z pełnym przekonaniem powiedzieć, że 
nasi studenci, zarówno ci, którzy kończyli studia jeszcze w Instytucie Nauk 
Politycznych i Dziennikarstwa UAM, jak i absolwenci Wydziału, zawsze wnosili 
sporo ożywienia i kreatywności w życie naszej Alma Mater. Dość powiedzieć, 
że dzieło, do którego teraz powracamy, stanowiło poważną inspirację dla 
ogólnouniwersyteckiego Kalendarza Akademickiego.

Każda rocznica jest dobrą okazją do wspomnień i podsumowań, ale też do 
odważnego spoglądania w przyszłość, wyznaczania sobie nowych, na uczelni 
zwłaszcza ambitnych celów. Chciałbym więc Państwu, u progu kolejnego roku 
akademickiego serdecznie podziękować: absolwentom za pamięć, odwiedziny 
i wsparcie; nowym studentom za wybór naszego Wydziału (dziękuję, ale też 
gratuluję wyboru!), a starszej braci studenckiej i pracownikom za to, że dzięki 
Wam wspólnie możemy kształtować tę niezwykle ważną cząstkę akademickiego 
Poznania.

Z serdecznymi pozdrowieniami

pro f .  UAM dr  hab .  Andrze j  S te lmach

Dziekan WNPiD
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do Wydziału 
Badania naukowe i kształcenie prowadzone obecnie na Wydziale Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu swoimi korzeniami 
sięgają czerwca 1967 r., kiedy to na Wydziale Prawa (od 1969 r. Wydziale Prawa 
i Administracji) utworzono Instytut Nauk Politycznych. W roku 1975 został on włączony, 
do właśnie wtedy powstałego, Wydziału Nauk Społecznych (WNS) mającego siedzibę 
przy ul. Szamarzewskiego 89. W roku 1988, uwzględniając faktyczne kierunki działalności 
naukowo-badawczej i dydaktycznej, Instytut zmienił nazwę na Instytut Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa (INPiD).

Czynnikiem ograniczającym rozpoczęty na początku lat dziewięćdziesiątych XX w. 
dynamiczny rozwój badań naukowych, oferty dydaktycznej, a zwłaszcza kadry INPiD, 
stały się warunki lokalowe. Zabiegi dyrekcji Instytutu mające na celu ich poprawę, spotkały 
się ze zrozumieniem władz Uniwersytetu na początku kolejnej dekady. W rezultacie 
podjętych decyzji, a w szczególności pozyskania niezbędnych funduszy, po niespełna 
trzyletnich pracach budowlanych, 19 września 2007 otwarta została nowa siedziba 
Instytutu na Kampusie Morasko, przy ul. Umultowskiej 89a. W ten sposób Instytut uzyskał 
nie tylko nowe pomieszczenia dla pracowników, ale także aulę, bogato wyposażone 
sale dydaktyczne, dwie pracownie komputerowe, pracownię radiową i telewizyjną oraz 
pomieszczenia dla administracji. Ważną sprawą było także uruchomienie nowocześnie 
urządzonej biblioteki, której zbiory szybko były powiększane.

Oddanie nowej siedziby oraz dynamiczny rozwój kadrowy, umożliwiły wystąpienie 
o przekształcenie INPiD w kolejny – czternasty wtedy – wydział naszej uczelni. Stało się to 
na mocy uchwały Senatu UAM podjętej 17 grudnia 2007 roku. Wydział Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa (WNPiD) powstał z dniem 1 stycznia 2008 roku, ale samodzielną 
działalność rozpoczął 1 września 2008 r. 

Bardzo ważną kwestią potwierdzającą zdolność poznańskiego ośrodka politologicznego do 
uzyskania uprawnień wydziału, było szybkie nabycie pełni praw akademickich. Centralna 
Komisja ds. Stopni i Tytułów, już 29 września 2008 r. potwierdziła prawo Rady Wydziału do 
nadawania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w zakresie dyscypliny nauki 
o polityce. Wcześniej takie prawo było w rękach Rady WNS, a od 2002 r. Rady INPiD. 

Natomiast prawo do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk 
humanistycznych w zakresie nauk o polityce Centralna Komisja nadała Radzie WNPiD 
29 marca 2009 r. Zwiększenie się liczby pracowników prowadzących badania naukowe 
w zakresie nauk o mediach oraz bardzo dobre wyniki takich działań sprawiły, że WNPiD 
wystąpił w roku ubiegłym o prawo nadawania stopnia doktora w zakresie tej dyscypliny 
naukowej.

W mijającym dziesięcioleciu, wyraźnie zwiększyła się liczba pracowników Wydziału. 
Obecnie zatrudnia on blisko 100 profesorów zwyczajnych, profesorów nadzwyczajnych, 
adiunktów, starszych wykładowców i wykładowców. Legitymują się oni tytułem naukowym 
profesora, stopniem naukowym doktora habilitowanego lub doktora, albo tytułem 
zawodowym magistra. W realizacji procesu dydaktycznego i badaniach naukowych 
uczestniczą również doktoranci. Do prowadzenia wielu specjalistycznych zajęć, angażuje 
się również pracowników wielu redakcji, instytucji publicznych i przedsiębiorstw.

Na WNPiD rozwija się intensywnie działalność naukowa. Stanowi ona niezbędne 
zaplecze do prowadzenia studiów na poziomie uniwersyteckim. Prace naukowo-
badawcze koncentrują się w kilkunastu zakładach i tworzonych – w zależności od 
potrzeb – międzyzakładowych zespołach badawczych. Każdego roku Wydział organizuje 
przeciętnie ponad 20 międzynarodowych i ogólnokrajowych konferencji naukowych. 
Jest on wydawcą ogólnopolskich czasopism naukowych: „Przeglądu Politologicznego”; 
„Środkowoeuropejskich Studiów Politycznych”, „Rocznika Integracji Europejskiej”, 
„Przeglądu Strategicznego” oraz „Refleksji”. W tym ostatnim periodyku drukowane są 
prace doktorantów i studentów włączanych do badań naukowych prowadzonych na 
Wydziale. W wymienionych czasopismach, publikowane są artykuły i recenzje naukowców 
ze wszystkich ośrodków akademickich w Polsce oraz wielu ośrodków zagranicznych. 
Każdego roku na Wydziale powstaje około 30 monografii oraz kilkaset artykułów 
naukowych i innych opracowań wydanych w Polsce i poza jej granicami. Potwierdzeniem 
wysokiej pozycji, jaką Wydział zajmuje wśród jednostek prowadzących badania naukowe 
było uzyskanie I kategorii. Decyzję w tej sprawie podjął Minister Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego już 12 marca 2009 r. W następnych ocenach polskich jednostek naukowych, 
WNPiD zaliczany był zawsze do kategorii A, która zastąpiła wcześniej wymienioną 
kategorię.

Od Instytutu 
Przyczynek do historii 
Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM
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W pewnym sensie „matką” wszystkich kierunków studiów prowadzonych na WNPiD 
jest „politologia”. Do początku lat dziewięćdziesiątych kierunek ten nosił nazwę 
„nauki polityczne”. Pierwszych studentów na studia politologiczne przyjęto w 1974 r. 
W związku z rosnącym zainteresowaniem takimi studiami, zwłaszcza od połowy lat 
dziewięćdziesiątych XX w., uruchamiano nowe specjalności, które mogli wybierać przyszli 
politolodzy. Właśnie na bazie kilku z nich, w drodze przekształcenia politologicznych 
specjalności, powstawały kolejne kierunki studiów. Od roku 2006/2007 rozpoczęto 
kształcenie na kierunku stosunki międzynarodowe. Najpierw na poziomie studiów 
licencjackich, a od roku 2009/2010 także na poziomie studiów magisterskich. 

Specjalnością prowadzoną nieprzerwanie od uruchomienia studiów politologicznych 
w UAM było dziennikarstwo. Zwiększające się zainteresowanie studiami na tej specjalności 
sprawiło, że od roku 2008/2009 rozpoczęto prowadzenie studiów licencjackich, a od roku 
2011/2012 studiów magisterskich na kierunku „dziennikarstwo i komunikacja społeczna”. 
W tym ostatnim roku akademickim, w ofercie dydaktycznej pojawiły się również studia 
pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo narodowe”. Od roku 2013/2014 WNPiD 
rozpoczął kształcenie przyszłych magistrów bezpieczeństwa narodowego. Również od 
tego roku uruchomiono kształcenie na kierunku „zarządzanie państwem”. W celu lepszego 
dostosowania programu kształcenia do indywidualnych potrzeb studenta, Wydział oferował 
studiującym co najmniej 3 specjalności na każdym kierunku.

Trzy najmłodsze kierunki, zgodnie z oczekiwaniami kandydatów na studia i po zasięgnięciu 
opinii przedstawicieli pracodawców, postanowiono prowadzić w profilu praktycznym. 
Oznaczało to, że w okresie nauki, studentom oferuje się więcej zajęć praktycznych. 
Zobowiązani są oni także do odbycia wydłużonych praktyk zawodowych. 

Od roku 2009/2010 uruchomiono Studia Doktoranckie WNPiD. Wcześniej kształcenie 
doktorantów w zakresie dyscypliny nauki o polityce odbywało się na WNS. Utworzenie 
takich Studiów umożliwiło kontynuację procesu kształcenia na poziomie studiów trzeciego 
stopnia wybitnym absolwentom prowadzonych przez WNPiD kierunków studiów oraz 
podniosło jego rangę na mapie szkolnictwa wyższego. Działalność Studiów stworzyła 
możliwość budowy zaplecza kadrowego dla rozwijającego się Wydziału, a także 
zintensyfikowała badania naukowe poprzez włączenie do nich doktorantów.

Wcześniej w Instytucie, a potem na Wydziale przykładano dużą wagę do wspierania 
inicjatyw studentów i doktorantów. Popularyzacji nauki i badań naukowych wśród 
studentów sprzyjała aktywność kół naukowych. Jest ich obecnie 11, a najstarszym z nich, 
które powstało jeszcze na WPiA, jest Koło Naukowe Politologów i Dziennikarzy. Jeszcze 
w czasach Instytutu zaczęło się ukazywać „BUC. Bardzo Uniwersyteckie Czasopismo”. 
W następnych latach powstały kolejne redakcje: prasowe – „Fenestra”; internetowe – 
„Sic! e-gazeta studencka”; radiowe – „Radio Meteor” oraz telewizyjne – „Flesz” i „Kurier 
Akademicki”. INPiD, następnie WNPiD zawsze wyróżniał się także bogatą aktywnością 
samorządu studentów. Zdecydowanie podnosiła ona jakość studiowania na tym Wydziale. 

WNPID wyróżnia się także możliwościami udziału w międzynarodowej wymianie 
akademickiej, która prowadzona jest w ramach europejskiego programu Erasmus+, 
Norweskiego Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego oraz umów dwustronnych 
łączących Wydział z innymi uczelniami. Program Erasmus+ daje także możliwość 
realizacji dwu- lub trzymiesięcznych praktyk studenckich w innych państwach. Od wielu lat 
z możliwości odbycia fragmentu studiów w innym uniwersytecie korzysta kilkudziesięciu 
studentów i doktorantów. Podobna liczba zagranicznych uczestników wymienionych 
programów studiuje na WNPiD.  

Prowadzona od wielu lat, analiza losów absolwentów pozwala stwierdzić, że warto 
studiować na WNPiD.      

pro f .  UAM dr  hab .  Tadeusz  Wa l las 

Prorektor UAM ds. kadry i finansów
Pierwszy Dziekan WNPID

Prowadzona od wielu lat, analiza losów absolwentów pozwala stwierdzić, że 

  warto studiować na WNPiD. 
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„Raptularz Akademicki” był wydawany przez Instytut Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 
UAM w latach 2001-2008. To (prawdopodobnie) jedyna taka inicjatywa w Polsce 
i w Europie, a nawet na świecie! I dlatego właśnie, ale też dla pamięci jego licznych 
Redaktorów i Przyjaciół, dodaję te krótkie treści historyczne.

Głównym założeniem tego wydawnictwa było jego redagowanie przez studentów i dla 
studentów. Przygotowania do wydania Raptularza i prace redaktorskie trwały od maja do 
sesji letniej. Redaktorem wydania zostawała zawsze osoba o największym zaangażowaniu 
i predyspozycjach do kierowania tak spontaniczną pracą i zespołem różnorodnych 
redaktorów. Nie było to zadanie łatwe, stąd niekiedy prace przeciągały się na sesję, 
a gotowe teksty dochodziły do opiekuna nawet długo po niej.

Pierwsze wydanie nosiło nazwę „Perpetuam” i nawiązywało w tytule do jego podstawowej 
funkcji, jaką była pomoc, poprzez informacje i porady, dla studiujących politologię. 
Następne wydania przyjęły już nazwę „Raptularz akademicki”, zachowując podstawową 
funkcję, ale dodając także możliwość robienia indywidualnych notatek itp. 

Oprócz studentów w prace nad „Raptularzem” angażował się sekretariat Instytutu 
i Dziekanat Wydziału Nauk Społecznych. Stamtąd redaktorzy uzyskiwali informacje 
formalne, ale i wsparcie korektorskie. Po zakończeniu prac redakcyjnych i po korekcie 
„Raptularz” był uzupełniany przez Dyrekcję Instytutu o informacje kadrowe i inne ważne 
dane formalne na kolejny rok akademicki. Potem pozostawało już „tylko” czekać na druk!

Pierwsze wydanie liczyło ok. 40 stron, kolejne już więcej, bowiem został przyjęty 
z entuzjazmem i to nie tylko w naszym Instytucie, ale i na innych wydziałach i uczelniach, 
o czym donosili nam przyjaciele. Raptularz na rok akademicki 2002/2003 przyjął format 
kieszonkowy i był jeszcze niezbyt obszerny tekstowo (50 stron + kilka na notatki). Miał 
skrócony terminarz od września do października, informator dla studentów, mapkę 
i miejsce na notatki. W kolejnych wydaniach rozszerzyliśmy kalendarz oraz zwiększyliśmy 
liczbę i zakres informacji niezbędnych do studiowania, ale także dla spędzania czasu 
wolnego i ukojenia napięć zaliczeniowych. Od czwartego numeru pojawił się „Gwarnik” – 
dział poświęcony gwarze poznańskiej. Wydanie w roku 2006/2007 liczyło już 230 stron, 
a ostatni numer – 176 stron.

Czyli autorzy treści, zapisani w historii wydawnictwa:
Marcin Witkowski, Piotr Hofman, Bernard Kozłowski, Anna Nowakowska, Agnieszka Ludorowska, 
Marcin Przychodniak, Magda Rybarczyk, Mateusz Rybski, Bartek Soja, Tomasz Telesiński, 
Łukasz Cieśla, Mikołaj Habel, Anna Jankowiak, Anna Karpińska, Dominika Kobielska, Joanna 
Nitka, Natalia Płaczek, Anna Pawelczyk, Aleksander Rosa, Justyna Schaefer, Paweł Wakor, 
Agnieszka Wójcicka, Monika Zieleśkiewicz, Michał Bachorz, Krzysztof Błaszkiewicz, Paweł 
Borowczyk, Jacek Butlewski, Paulina Dziewięcka, Agata Korczyńska, Katarzyna Moszko, 
Łukasz Naczas, Natalia Płaczek, Jagoda Prętnicka, Aleksander Rosa, Eugeniusz Sień, Monika 
Zieleśkiewicz, Anna Romanowicz, Arleta Bojke, Andrzej Bazylczuk, Agnieszka Dubiella, 
Katarzyna Fertsch, Tomasz Frankowski, Dorota Iwaszko, Paweł Kisielewski, Paweł Mateja, Olga 
Michalska, Małgorzata Opalińska, Adam Szłapka, Tomasz Szymański, Rashel Talukder, Paweł 
Antkowiak, Julita Działak, Tomasz Frankowski, Dorota Iwaszko, Ksenia Kakareko, Piotr Majewski, 
Monika Piechota, Ernest Pospieszała, Jagoda Prętnicka, Joanna Radke, Berenika Ratajczak, 
Aleksandra Stelmach, Justyna Świderska. 

Konsultacje i pomoc merytoryczna:
Tadeusz Wallas, Piotr Pawełczyk, Danuta Pawlicka, Maria Lutomska, Karolina Dobrowolska, 
Małgorzata Piszczelak, Krystyna Tyczewska, Bożena Wendlik, Joanna Czerwińska, Dominika 
Grembowska, Marta Jankowiak, Irena Jagodzińska, Wanda Maćkowiak, Lidia Niedzielska, 
Joanna Nowaczyńska, Agata Sierchuła, Greta Swałtek, Marta Szmytkowska, Kinga Janka, 
Dominika Narożna, Jacek Wyszyński. 

Skład, łamanie i opracowanie graficzne
Pierwszy numer (2001-2002), ustrój plastyczny i okładkę projektowała nasza studentka 
Anna Nowakowska. Kolejne cztery wydania (2003-2004, 2004-2005, 2005-2006, 2006-2007) 
projektował mistrz Artur Herkt – uznany w środowisku grafików Europy, autor licznych statuetek, 
rzeźb, grafik i niezliczonych reklam oraz składów znanych czasopism – przyjął nasze zaproszenie 
do „Raptularza”, stworzył okładkę i styl utrwalony kolejnymi wydaniami. Ostatni numer (2007-
2008) składał Ryszard Skrzeczyński. 
Od pierwszego numeru Raptularz zawierał ilustracje, których lekkość i dowcip równoważył 
wagę treści. Rysunki Piotra Hofmana rozpoczęły tą piękną historię i były zamieszczane w trzech 
kolejnych wydaniach. Następne ilustrowali January Misiak i Paweł Zimmermann – graficy 
zaproszeni przez mistrza Artura Herkta.

Byłem przy tym, podziwiałem i dziękuję wszystkim autorom i osobom 
wspomagającym tworzenie „Raptularza”

dr  P io t r  L i ssewsk i 

RaptularianieKrótka historia naszego 
      Raptularza
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prof. UAM dr hab. Andrzej Stelmach

Dziekan
Dyżury:
terminy dostępne na 
planer.wnpid.amu.edu.pl

tel. sekretariat: 61 829-65-11; 61 829-65-17
pok. 45
e-mail: dziekan@wnpid.amu.edu.pl

Władze Wnpid 

Wydział Nauk Politycznych
i Dziennikarstwa
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dr Szymon Ossowski 

Prodziekan 
ds. studenckich 

Dyżury:
terminy dostępne na 
planer.wnpid.amu.edu.pl

tel. 61 829-66-24
pok. 49

e-mail: 
szymon.ossowski@amu.edu.pl

prof. UAM dr hab. 

Radosław Fiedler 

Prodziekan 
ds. współpracy międzynarodowej

Dyżury:
terminy dostępne na 
planer.wnpid.amu.edu.pl

tel. 61 829-65-93
pok. 244

e-mail: 
radoslaw.fiedler@amu.edu.pl

prof. UAM dr hab. 
Magdalena Musiał-Karg 

Prodziekan 
ds. badań i rozwoju

Dyżury:
terminy dostępne na 
planer.wnpid.amu.edu.pl

tel. 61 829-65-89
pok. 223

e-mail: 
magdalena.musial-karg@amu.edu.pl

prof. UAM dr hab. 
Maciej Walkowski 

Prodziekan 
ds. nauki

Dyżury:
terminy dostępne na 
planer.wnpid.amu.edu.pl

tel. 61 829-65-95
pok. 246

e-mail: 
maciej.walkowski@amu.edu.pl

Władze Wnpid 
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DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA 
SPOŁECZNA

Studia pierwszego stopnia (licencjackie)
kierownik – prof. UAM dr hab. Agnieszka Stępińska

kontakt: agnieszka.stepinska@amu.edu.pl 

Dziekanat:

mgr Ilona Hofman

• studia stacjonarne

• studia niestacjonarne

kontakt: 61 829-65-15, ilona.hofman@amu.edu.pl

Studia drugiego stopnia (magisterskie)
kierownik – dr Krzysztof Borowczyk

kontakt: krzysztof.borowczyk@amu.edu.pl 

Dziekanat:

mgr Marta Szmytkowska

• studia stacjonarne

kontakt: 61 829-65-16, marta.szmytkowska@amu.edu.pl

mgr Ilona Hofman

• studia niestacjonarne

kontakt: 61 829-65-15, ilona.hofman@amu.edu.pl

JOURNALISM AND SOCIAL COMMUNICATION
Studia drugiego stopnia (magisterskie)
w języku angielskim
kierownik – prof. UAM dr hab. Dorota Piontek

kontakt: dorota.piontek@amu.edu.pl

Dziekanat:

mgr Marta Szmytkowska

• studia stacjonarne

kontakt: 61 829-65-16, marta.szmytkowska@amu.edu.pl
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POLITOLOGIA
Studia pierwszego stopnia (licencjackie)
kierownik – dr hab. Iwetta Andruszkiewicz

kontakt: iwetta.andruszkiewicz@amu.edu.pl 

Dziekanat:

mgr Karolina Dobrowolska-Stasik

• studia stacjonarne

• studia niestacjonarne

kontakt: 61 829-65-21, karolina.dobrowolska@amu.edu.pl

Studia drugiego stopnia (magisterskie)
kierownik – prof. UAM dr hab. Anita Adamczyk 

kontakt: anita.adamczyk@amu.edu.pl 

Dziekanat:

mgr Karolina Dobrowolska-Stasik

• studia stacjonarne

• studia niestacjonarne

kontakt: 61 829-65-21, karolina.dobrowolska@amu.edu.pl

BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE
Studia pierwszego stopnia (licencjackie)
kierownik – dr Rafał Wiśniewski 

kontakt: rafal.wisniewski@amu.edu.pl 

Dziekanat:

mgr Agata Sierchuła

• studia stacjonarne

kontakt: 61 829-65-20, agata.sierchula@amu.edu.pl

inż. Marta Jankowiak

• studia niestacjonarne

kontakt: 61 829-65-14, marta.jankowiak@amu.edu.pl 

Studia drugiego stopnia (magisterskie)
kierownik – dr Mikołaj Tomaszyk 

kontakt: mikolaj.tomaszyk@amu.edu.pl 

Dziekanat:

mgr Marta Szmytkowska

• studia stacjonarne

kontakt: 61 829-65-16, marta.szmytkowska@amu.edu.pl

mgr Agata Sierchuła

• studia niestacjonarne

kontakt: 61 829-65-20, agata.sierchula@amu.edu.pl
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STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE
Studia pierwszego stopnia (licencjackie)
kierownik – dr Natasza Lubik-Reczek

kontakt: natasza.lubik@amu.edu.pl 

Dziekanat:

inż. Marta Jankowiak

• studia stacjonarne

kontakt: 61 829-65-14, marta.jankowiak@amu.edu.pl 

mgr Marta Szmytkowska

• studia niestacjonarne

kontakt: 61 829-65-16, marta.szmytkowska@amu.edu.pl

Studia drugiego stopnia (magisterskie)
kierownik – prof. UAM dr hab. Łukasz Donaj

kontakt: lukasz.donaj@amu.edu.pl 

Dziekanat:

inż. Marta Jankowiak

• studia stacjonarne

Kontakt: 61 829-65-14, marta.jankowiak@amu.edu.pl 

mgr Marta Szmytkowska

• studia niestacjonarne

kontakt: 61 829-65-16, marta.szmytkowska@amu.edu.pl

INTERNATIONAL RELATIONS
Studia pierwszego i drugiego stopnia 
(licencjackie i magisterskie) w języku angielskim
kierownik – dr Tomasz Brańka

kontakt: tomasz.branka@amu.edu.pl

Dziekanat:

inż. Marta Jankowiak

• studia stacjonarne

kontakt: 61 829-65-14, marta.jankowiak@amu.edu.pl 

ZARZĄDZANIE PAŃSTWEM
Studia pierwszego stopnia (licencjackie)
kierownik – dr Paweł Antkowiak 

kontakt: pawel.antkowiak@amu.edu.pl 

Dziekanat:

mgr Karolina Dobrowolska-Stasik

• studia stacjonarne

• studia niestacjonarne

kontakt: 61 829-65-21, karolina.dobrowolska@amu.edu.pl

PUBLIC GOVERNANCE
Studia drugiego stopnia (magisterskie)
w języku angielskim
kierownik – dr Adam Jaskulski

kontakt: adam.jaskulski@amu.edu.pl

Dziekanat:

mgr Marta Jankowiak

• studia stacjonarne

kontakt: 61 829-65-14, marta.jankowiak@amu.edu.pl



22 23

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

DO KOGO 
MOŻESZ 
ZWRÓCIĆ SIĘ 
Z KONKRETNĄ 
SPRAWĄ?

Zdajemy sobie 

sprawę z tego, 

że rozpoczynając 

swoją przygodę ze 

studiami wiele kwestii 

organizacyjnych 

może być dla Ciebie 

zupełnie nowych.

JM REKTOR 
Ostateczne odwołania od decyzji niższych szczebli.

PROREKTOR DS. STUDENCKICH
Nagłe wypadki związane z odbywanymi studiami, odwołania od decyzji 

Dziekana.

DZIEKAN WNPID 
Odwołania od decyzji podległych mu jednostek wewnątrz Wydziału.

PRODZIEKAN DS. STUDENCKICH 
Wyjaśnianie kwestii związanych ze studiami, wnioski 
o przedłużenie sesji, zmiany lektoratu, indywidualna organizacja 
studiów, urlop studencki.

WYDZIAŁOWA KOMISJA EKONOMICZNA
Odwołania od decyzji dotyczących przyznawania stypendiów.

DZIEKANAT WYDZIAŁU
Wnioski formalne np. powtarzanie przedmiotu, przedłużenie 
legitymacji, sprawy bytowe oraz wszelkie inne sprawy 
związane ze studiami.

PROWADZĄCY ZAJĘCIA
Zaliczenie przedmiotu, ustalanie terminu egzaminu, 
konsultacje, usprawiedliwienia nieobecności.

RADA SAMORZĄDU STUDENTÓW WNPID (RSS)
Reprezentowanie studentów przed organami Uczelni, 
inicjowanie wydarzeń akademickich.

STAROSTA ROKU
Sprawy związane z zajęciami, terminami zaliczeń dla 
całego roku, absolutorium, przedłużanie ważności 
legitymacji studenckiej.

STAROSTA GRUPY
Sprawy związane z zajęciami, zaliczeniami dla danej 
grupy.
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SEKRETARIAT
Godziny pracy sekretariatu:
poniedziałek: 9:00–17:00
wtorek–piątek: 9:00–15:00
sobota: 8:00–14:00
pokój 44

e-mail: wnpid@amu.edu.pl
tel. 61 829-65-11, 61 829-65-17

W sekretariacie WNPiD UAM możesz m.in.:
•	 pozostawić korespondencję dla 

pracowników;
•	 złożyć wniosek o dofinansowanie (projektu, 

konferencji, itp.);
•	 złożyć pismo o zgodę Dziekana na udział 

w konferencji, wyjazd międzynarodowy itp.

DZIEKANAT
Godziny pracy dziekanatu:
poniedziałek: 9:00–17:00
wtorek–piątek: 9:00–15:00
sobota: 8:00–14:00
pokój 46 oraz 48

W pokoju 46 Dziekanatu możesz m.in.:
•	 uzyskać informację dotyczące domów 

studenckich;
•	 złożyć wniosek o przyznanie miejsca 

w domu studenckim;  
•	 złożyć wniosek o przyznanie stypendium 

rektora;
•	 złożyć wniosek o przyznanie stypendium 

socjalnego.

W pokojach 46 i 48 Dziekanatu możesz m.in.:
(w zależności od kierunku studiów)

•	 przedłużyć legitymację;
•	 złożyć pismo do Dziekana WNPiD UAM;
•	 pobrać zaświadczenie o statusie studenta;
•	 zasięgnąć porady w sprawach związanych 

z tokiem studiów.

INTERNET USOSWEB
Poprzez platformę USOSweb możesz m.in.:

•	 złożyć podanie do Dziekana o przedłużenie 
sesji;

•	 złożyć podanie o warunkowe zaliczenie 
semestru lub roku (tzw. warunek);

•	 złożyć podanie o powtarzanie roku 
w zakresie niezaliczonych przedmiotów;

•	 złożyć wniosek o przyznanie stypendium 
socjalnego;

•	 wygenerować wniosek o przyznanie 
stypendium rektora;

•	 wypełnić ankietę dotyczącą sposobu 
prowadzenia zajęć;

•	 sprawdzić przyznane stypendia;
•	 sprawdzić numer konta i inne informacje 

dotyczące płatności (czesne, opłata 
za legitymację, powtarzany przedmiot, 
akademik itp.).

Nasz Dziekanat od lat znajduje się w trójce 
najlepszych w skali całego uniwersytetu.

BIBLIOTEKA WYDZIAŁU NAUK 
POLITYCZNYCH  I DZIENNIKARSTWA
Godziny pracy biblioteki:
poniedziałek–piątek: 8:00–18:00
sobota: 8:00–14:00

kontakt:
tel. 61 829-65-04, 61 829-65-05
e-mail: bibwnpid@amu.edu.pl

wnpid.amu.edu.pl/biblioteka
facebook.com/BibliotekaWNPiD

AKTYWACJA KARTY BIBLIOTECZNEJ
Warunkiem zapisu/aktywacji karty bibliotecznej 
jest:

•	 posiadanie ważnej legitymacji studenckiej 
i dowodu osobistego;

•	 wniesienie opłaty rocznej w wysokości  
12 zł.

Do biblioteki można zapisać się: 
•	 w Bibliotece WNPiD
•	 online na stronie
	 zapisy.ebiblioteka.edu.pl

KATALOG
Jeśli chcesz sprawdzić lub zamówić książki, 
skorzystaj z katalogu on-line znajdującego się 
na stronie: wnpid.amu.edu.pl/biblioteka

Księgozbiór Biblioteki WNPiD  
 składa się z czterech kolekcji:

•	 księgozbioru czytelni (przeznaczonego 
wyłącznie do korzystania na miejscu);

•	 księgozbioru wypożyczalni (znajdującego 
się w wolnym dostępie do półek);

•	 księgozbioru magazynu (na który 
zamówienia składa się w sposób 
elektroniczny);

•	 Elektronicznej Czytelni Biblioteki WNPiD 
(w ramach kolekcji udostępniamy część 
naszych zasobów/podręczników w formacie 
elektronicznym (PDF). Książki są dostępne 
wyłącznie z sieci przewodowej w budynku 
WNPiD oraz w bibliotece WNPiD).

Przed wejściem do biblioteki zostaw torbę, 
kurtkę oraz artykuły spożywcze w szafce 
depozytowej (klucz dostępny w bibliotece).

REJESTRACJA NA ZAJĘCIA
Dokonasz jej za pomocą USOSweb. 
Rejestracja na przedmioty na studiach 
stacjonarnych rozpoczyna się zazwyczaj kilka 
tygodni po rozpoczęciu semestru – wtedy 
musisz wpisać się do grup, do których 
uczęszczasz na zajęcia. 

Na studiach niestacjonarnych na większość 
przedmiotów studenci wpisywani są 
automatycznie. Na niektóre przedmioty 
(np. lektoraty) może być jednak wymagana 
rejestracja. Rejestracje na przedmioty 
prowadzone przez inne jednostki, np. lektoraty, 
zajęcia WF odbywają się niezależnie.

Czytaj zawsze szczegółowo komunikaty 
przesyłane na pocztę studencką i dołączone 
do nich instrukcje – dzięki temu dowiesz się 
m.in., że rejestracja na przedmioty i podpinanie 
przedmiotów to nie to samo. 

ŚCIEŻKI (PRZEDMIOTY DO WYBORU)
Ścieżki są zajęciami wspólnymi dla wszystkich 
studentów studiów stacjonarnych. Każdy 
student w ramach swojego programu studiów 
musi uzyskać wymaganą liczbę punktów ECTS 
uczęszczając na te zajęcia. Rejestracja na 
ścieżki odbywa się poprzez system USOSweb. 
Limit miejsc na każdą ścieżkę jest ograniczony. 

Studenci I roku nie uczestniczą w ścieżkach, 
za wyjątkiem tych zajęć, które są im 
dedykowane.
Wykaz przedmiotów do wyboru dostępny 
będzie na stronie wnpid.amu.edu.pl.

PLANY ZAJĘĆ – PLANER 
planer.wnpid.amu.edu.pl
Za pomocą tej platformy sprawdzisz aktualny 
plan zajęć, terminy egzaminów oraz dyżury 
wykładowców. Strona jest aktualizowana na 
bieżąco, co pozwoli Ci śledzić wszelkie zmiany 
w Twoim planie. 

By monitorować swój plan zajęć zaloguj 
się do systemu. Planer dostępny jest również 
w wersji aplikacji moblinej dla systemu Android.

Poczta Studencka 

st.amu.edu.pl
Każdy student zobowiązany jest do odbierania 
poczty studenckiej. 

Dlatego zachęcamy do przekierowania 
studenckiego adresu e-mail na swoją skrzynkę. 
Instrukcję przekierowania znajdziesz na stronie:
wnpid.amu.edu.pl w zakładce: 
Dla Studenta/Studenci I roku
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PAMIĘTAJ! 
Regularnie sprawdzaj pocztę studencką, na 
którą będziesz otrzymywać ważne informacje 
dotyczące studiów, pisma z Dziekanatu, 
możliwości odbycia praktyk, staży czy 
wydarzeń, które odbędą się 
na naszym Wydziale i Uniwersytecie.

LEGITYMACJA STUDENCKA
Legitymacja studencka to przede wszystkim 
dokument poświadczający status bycia 
studentem, ale nie tylko...

Posiadanie ważnej legitymacji umożliwi Ci: 
•	 korzystanie z ulgowych biletów 

w transporcie publicznym;
•	 korzystanie z ulg i promocji w wielu 

restauracjach, kinach na terenie całej 
Polski;

•	 założenie konta w Bibliotece 
Uniwersyteckiej lub wydziałowej 
(legitymacja jest jednocześnie kartą 
biblioteczną);

•	 korzystanie z legitymacji jako nośnika biletu 
elektronicznego transportu miejskiego bez 
konieczności wyrabiania oddzielnej karty 
PEKA;

•	 korzystanie z legitymacji jako identyfikatora 
umożliwiającego wypożyczenie 
Poznańskiego Roweru Miejskiego.

O C
ZY

M 
JE

SZ
CZ

E MUSISZ PAMIĘTAĆ...

EDUKACJA INFORMACYJNA I ŹRÓDŁOWA
Na pierwszym roku OBOWIĄZKOWO 
przystępujesz do zaliczenia przedmiotu 
Edukacja Informacyjna i Źródłowa. Kurs oraz 
test znajdują się na platformie Moodle, do której 
logowanie odbywa się w identyczny sposób jak 
do systemu USOSweb.

kurs: elearning.amu.edu.pl
kontakt:
mgr Edyta Szelejewska-Dembińska 
e-mail: edyta.szelejewska@amu.edu.pl

LEKTORATY
Na studiach pierwszego stopnia od semestru 
letniego musisz odbyć 120 godzin zajęć 
z języka obcego (30 godzin na semestr). 
Lektoraty prowadzone są przez Szkołę 
Językową UAM. Rejestracja odbywa się przez 
platformę USOSweb. 

rejestracja: ul.amu.edu.pl
e-mail: lektorat@amu.edu.pl 
strona internetowa: sj.amu.edu.pl

PUNKTY ECTS
Na studiach musisz zbierać punkty ECTS. 
W ciągu roku wymagana pula to 60 punktów 
(30 na semestr). Każdy przedmiot ma 
przypisaną określoną liczbę punktów.

WYCHOWANIE FIZYCZNE
Na pierwszym roku musisz obowiązkowo 
zarejestrować się na zajęcia z wychowania 
fizycznego realizowane przez Szkołę 

Wychowania Fizycznego i Sportu UAM. 
Do wyboru masz ponad 30 różnych dyscyplin 
sportowych. Rejestracja odbywa się przez 
platformę USOSweb. 

rejestracja: wf1.amu.edu.pl
e-mail: swfis@amu.edu.pl  
strona internetowa: swfis.amu.edu.pl

SPORT AKADEMICKI
Chcesz uprawiać sport na wyższym poziomie? 
Na UAM funkcjonuje 35 sportowych sekcji 
akademickich. Studenci reprezentują UAM 
rywalizując w Akademickich Mistrzostwach 
Polski i innych zawodach. 

kontakt: damian.l@amu.edu.pl 

SZKOLENIE BHP
W trakcie pierwszego semestru studiów musisz 
obowiązkowo odbyć  szkolenie BHP. Kurs oraz 
test znajdują się na platformie Moodle, do której 
logowanie odbywa się w identyczny sposób jak 
do systemu USOSweb.
szkoleniebhp.amu.edu.pl
login: PESEL
hasło: hasło do systemu USOSweb

ANKIETY
Po każdym semestrze, na platformie USOSweb 
uruchamiane są ankiety oceniające sposób 
prowadzenia zajęć przez wykładowców. 
Aby wypełnić ankietę należy po zakończeniu 
każdego semestru zalogować się na platformie 
USOSweb.
usosweb.amu.edu.pl



28 29

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU
Jako student naszego Wydziału możesz 
korzystać ze sprzętu reporterskiego (kamery, 
rejestratory audio, mikrofony). W każdy piątek 
otwarte będzie dla Ciebie zaplecze studyjne 
(pracownia z komputerami Mac, studio radiowe, 
studio postprodukcyjne 5.1 oraz studio 
telewizyjne).

inż. Piotr Jabłoński
tel. 61 829-66-18 
e-mail: piotr.jablonski@amu.edu.pl
studio.wnpid.amu.edu.pl

PAKIET MS OFFICE 365
Studenci naszego Wydziału otrzymają dostęp 
do pełnego pakietu MS Office 365. Każdemu 
z Was na czas studiów zostanie przyznanych  
5 licencji. Pakiet do pobrania i zainstalowania 
na urządzeniu dostępny jest na platformie  
Office 365.
https://wnpid.amu.edu.pl/dla-studenta/
bezplatny-microsoft-office-dla-wszystkich-
studentow-wnpid/

STUDIA Z PRZYSZŁOŚCIĄ
Program ten wyróżnia najbardziej innowacyjne 
i nowoczesne kierunki i programy studiów 
na polskich uczelniach. Certyfikat „Studia 
z przyszłością” otrzymały kierunki:

•	 Bezpieczeństwo narodowe I i II stopnia
•	 Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna 

I i II stopnia
•	 Zarządzanie Państwem I stopnia

STYPENDIA
W trakcie studiów masz możliwość uzyskania 
stypendium (stypendium rektora dla najlepszych 
studentów) oraz świadczeń pomocy socjalnej 
(stypendium socjalne, stypendium specjalne 
dla osób niepełnosprawnych, zapomogę, 
zakwaterowanie w Domu Studenckim). 
Aby je otrzymać musisz spełnić wszystkie 
wymagane warunki.

Kontakt w sprawie stypendiów:
mgr Aldona Mizera
tel. 61 829-65-22 
e-mail: aldona.mizera@amu.edu.pl, 
studenci.amu.edu.pl/studia/pomoc-
materialna
wnpid.amu.edu.pl/dla-studenta/pomoc-
materialna

ERASMUS+
Erasmus+ to program, który umożliwi Tobie 
wyjazdy stypendialne na jedną z 90 uczelni 
w 17 państwach. Wyjazdy za granicę odbywają 
się od drugiego roku, jednak aplikować 
możesz już na pierwszym roku studiów. 
Pierwsze spotkanie organizacyjne odbędzie się 
w styczniu.

Administrator Programu Erasmus+ na WNPiD:
mgr Natalia Pastucha-Kalla
tel. 61 829-65-10 
e-mail: erasmus@wnpid.amu.edu.pl
wnpid.amu.edu.pl/erasmus

W rozmowie bezpośredniej:zwracając się do osoby z tytułem naukowym profesora bądź doktora habilitowanego używaj zwrotu „Pani Profesor”, „Panie Profesorze”; 

zwracając się do osoby z tytułem naukowym doktora używaj zwrotu „Pani Doktor”, „Panie Doktorze”; 
zwracając się do osoby z tytułem magistra używaj zwrotu „Pani Magister”, „Panie Magistrze” lub po prostu „Proszę Pani/Pana”.

Nigdy zaś nie zwracaj się w sposób nadmiernie bezpośredni mówiąc wprost:
„Profesorze”, „Doktorze” czy też „Pani Aniu” „Panie Krzysztofie”.

Rozpoczynaj i kończ list/E-Mail zwrotami grzecznościowymi:

•	 Szanowny Panie (Dziekanie/Profesorze/Doktorze),•	 Szanowna Pani (Dziekan/Profesor/Doktor),
•	 Z poważaniem, 	 Z wyrazami szacunku

Unikaj sformułowań: 
•	 Panie (Dziekanie/Pofesorze/Doktorze), 
•	 Witaj, Witam, Hej, Cześć itp.•	 Pozdrawiam, Pozdr.

PAMIĘTAJ!
Na każdym egzaminie obowiązuje formalny strój.

W korespondencji mailowej:•	 Pamiętaj o stosownym temacie e-maila. Podpisując wiadomość warto także dodać informację o kierunku oraz roku studiów.•	 Zwróć uwagę na nazwę maila, z którego wysyłasz wiadomość oraz domenę, w której jest zarejestrowany. 
	 (Warto aby adres składał się z Twojego imienia i nazwiska, ewentualnie skrótu. Niestosownym jest wysyłanie wiadomości np. z domeny „buziaczek.pl” etc.)

Wybierając 
nasze studia 
dołączyłeś do 
akademickiej 
elity!

ETYkI  TA AKADEMICK
E

APisząc wniosek, e-mail lub kierując jakąkolwiek inną informację do władz uniwersyteckich, wykładowców 
i innych pracowników wydziału 
pamiętaj o zachowaniu stosownej etykiety. 
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KOŁA NAUKOWE
Na Wydziale działa kilkanaście studenckich 
kół naukowych, w ramach których dzięki 
licznym seminariom czy warsztatom masz 
szansę nie tylko zgłębić wiedzę o zagadnienia  
wykraczające poza standardowy program 
studiów, lecz także uzyskać dodatkowe 
umiejętności praktyczne.

•	 Koła Naukowe Politologów 
i Dziennikarzy 

•	 Koło Naukowe Psychologii Polityki
•	 Koło Naukowe Samorządu 

Terytorialnego
•	 Koło Naukowe Stosunków 

Międzynarodowych
•	 Koło Naukowe Historii Najnowszej 
•	 Koło Naukowe Polityki Społecznej 

i Ekonomicznej 
•	 Koło Naukowe Nauki 

o Bezpieczeństwie
•	 Koło Naukowe Doktorantów 

„Vendetta”
•	 Koło Naukowe Azji Wschodniej 

i Południowej
•	 Koło Naukowe Klub Debat
•	 Koło Naukowe Zawodów 

Telewizyjnych i Filmowych

MEDIA WYDZIAŁOWE
Bardzo Uniwersyteckie Czasopismo 
(BUC) 
rekrutacja.buc@gmail.com
facebook.com/fb.buc 
Fenestra
fenestra.uam@gmail.com
gazetafenestra.pl
Flesz
flesz.wnpid@gmail.com
youtube.com/makingofFlesz
Kurier Akademicki 
kurier@amu.edu.pl
kurier.amu.edu.pl
facebook.com/kurierakademicki
Meteor
biuro@meteor.amu.edu.pl 
meteor.amu.edu.pl

SIC! e-gazeta studencka
andrzejpiechocki@wp.pl
sic-egazeta.amu.edu.pl

MENTORKA NA WNPID
Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom 
studentów z zagranicy, którzy chcą odnaleźć 
się w nowym środowisku. 
W tym roku Waszą mentorką będzie Diana 
Stashevska, której będziecie mogli zadać 
pytanie o wszystko co jest związane ze 
studiowaniem (akademiki, sprawy formalne, 
egzaminy, zajęcia, życie studenckie).  
Diana czeka na Wasze pytania! 

kontakt:
diasta@st.amu.edu.pl 

ORGANIZACJE STUDENCKIE
Rada Samorządu Studentów 
WNPiD UAM (RSS) 

Radę tworzą i wybierają studenci. Od teraz Ty 
również możesz zostać członkiem rady (bierne 
prawo wyborcze) lub co najmniej oddać swój 
głos w wyborach (czynne prawo wyborcze). 
Zadaniem RSS jest m.in. reprezentowanie 
studentów przed organami Uczelni oraz 
inicjowanie projektów na rzecz całego 
środowiska studenckiego. 

kontakt: 
facebook.com/RSSWNPID
samorzadwnpid@amu.edu.pl

Centrum Inicjatyw Studenckich 
WNPiD UAM (CIS) 

Centrum ma na celu aktywizację środowiska 
akademickiego.  Powstało po to, aby pomóc 
Wam przekuwać pomysły w realne działanie. 
Od paru lat członkowie CIS organizują na 
Wydziale popularne i lubiane przez studentów 
wydarzenia i projekty.  

kontakt: 
cis.amu.edu.pl
media.wnpid@amu.edu.pl

Rada Samorządu Studentów WNPiD składa 
się z dziesięciu członków, wybieranych co 
rok, którzy reprezentują wszystkich studentów 
wydziału na arenie uniwersyteckiej.

Jednym z ważniejszych zadań, przy których 
pomaga RSS jest rozpatrywanie Waszych 
wniosków o stypendia. Poza tym, członkowie 
RSS-u uczestniczą aktywnie w posiedzeniach 
Rady Wydziału, dzięki czemu mogą poruszać 
ważne dla studentów kwestie z wykładowcami 
oraz gronem dziekańskim. Przedstawiciele 
studentów są również odpowiedzialni za 
rożnego rodzaju ankietyzacje np. „Przyjazny 
Dziekanat”. 

Poza tego typu działalnością RSS tworzy 
rożnego rodzaju eventy oraz wspiera te, które 
na WNPiD są nie od dziś, takie jak „Wielka 
Gala” oraz „Pierwszy Dzień Wiosny”. Zajmuje 
się także organizacją otrzęsin czy połowinek 
w najlepszych poznańskich klubach, aby życie 
naszego wydziału tętniło również poza murami 
uczelni. 

RSS to coś więcej niż dziesięciu członków, 
to również osoby współpracujące jak i cała 
brać studencka. To właśnie dzięki dużemu 
zaangażowaniu wszystkich chętnych, 
WNPiD zaskakuje co roku coraz to lepszymi 
pomysłami.

Rada Samorządu 
      Studentów WNPiD
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BUC

Historyczne kolegium BUC-a odbyło się 
w redakcji „Gazety Poznańskiej”, gdzie 
studenci, chętni, by założyć nową gazetę, za 
zgodą dzisiejszego Prorektora prof. Tadeusza 
Wallasa – spotkali się, aby umówić koncepcję 
projektu, który istnieje do dziś pod tą samą 
nazwą – Bardzo Uniwersyteckie Czasopismo, 
o kontrowersyjnym skrócie BUC. Pierwszym 
redaktorem naczelnym był Przemysław 
Osiewicz, dziś profesor na Wydziale Nauk 
Politycznych i Dziennikarstwa.

Wielu redaktorów, którzy zaczynali swoją 
przygodę z dziennikarstwem, znamy dziś 
z ogólnokrajowych mediów, jak na przykład 
Małgorzatę Mielcarek, niektórych w redakcji 
połączyła wieczna miłość, a niektórych 
zmotywowało to do napisania książki, jak Filipa 
Czekałę. 

Dziś BUC, pod wodzą redaktor naczelnej 
Marty Abramczyk ma za zadanie wypuszczanie 
w świat dobrze przygotowanych do pracy 
w dziennikarskim świecie młodych pasjonatów, 
którzy mogą spełniać zawodowo w najbardziej 
studenckim piśmie Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, które co miesiąc daje 
swoim czytelnikom kolejną dawkę informacji 
z życia studenckiego, komentarzy, sportu, 
opowiadań oraz publicystyki. 

Fenestra

„Fenestra. Gazeta Studencka” jest 
miesięcznikiem, którego historia sięga 
2006 roku. Jako że założone zostało przez 
politologów, kontynuujemy tę tradycję i na jego 
łamach ukazują się głównie artykuły odnoszące 
się do świata polityki. Nie stronimy jednak od 
innej tematyki – wyrażamy swoje poglądy na 
temat kondycji współczesnego społeczeństwa 

w ogóle. Nie boimy się stawiać krytycznych 
ocen przejawom współczesnej kultury i sztuki, 
a sport jest dla nas ważnym uzupełnieniem 
relacji społecznych, a także, potrafiącą łączyć, 
formą dialogu. Wierzymy, że swobodna 
wymiana myśli może być zagwarantowana 
tylko wtedy, gdy nie ogranicza jej z góry 
narzucona konieczność takiego, a nie innego 
interpretowania faktów. Dlatego nasi redaktorzy, 
w granicach ustalonych jedynie przez 
rzetelność i kulturę języka, mają pełną swobodę 
w przelewaniu na papier tego, co myślą.  

Chcemy, aby nasz głos był słyszany 
nie tylko w murach naszego wydziału, 
dlatego własnoręcznie dostarczamy jego 
egzemplarze na inne instytuty, prowadzimy 
stronę internetową, a w swoich szeregach 
gościmy studentów nie związanych na co dzień 
z naukami politycznymi i dziennikarstwem.

Flesz

Flesz to studencka telewizja, powstała na 
Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 
UAM. Tworzący ją studenci, dążąc do 
maksymalnego profesjonalizmu, podczas 
przygotowań do każdego wydania powtarzają 
„to będzie hit!”. Choć mówi się, że nikt nie jest 
alfą i omegą, fleszowa ekipa z Moraska stara 
się zapewniać widzom „full serwis”: opracowuje 
relacje z ciekawych wydarzeń, przeprowadza 
wywiady (nie tylko w języku polskim!), 
pokazuje licealistom podczas warsztatów 
pracę w studenckich mediach. Przez naukę 
metodą prób i błędów oraz pokorę względem 
kamery staramy się nie tylko pokazywać istotne 
wydarzenia, ale i wyśmienicie się bawić. 

Od października do czerwca co tydzień 
czekają na Was nowe odcinki Flesza, dzięki 
którym możecie być na bieżąco, z tym co dzieje 
się na Wydziale i poza nim w poznańskim 
świecie akademickim i kulturowym. 

Nasza telewizja studencka od lat 
zaangażowana jest w lokalne wydarzenia 
popularno-naukowe, takie jak Poznański 
Festiwal Nauki i Sztuki, Noc Naukowców.

Media studenckie
      prasa, radio, telewizja
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Kurier Akademicki

Kim jesteśmy? Największą redakcją telewizyjną 
na WNPiD! Nasz zespół tworzy około 60 
zupełnie różnych, ciekawych osobowości. 
Jednoczy nas jeden główny cel – tworzenie 
odcinków, które regularnie, co 2 tygodnie, 
emitowane są na antenie TVP3 Poznań. 
Jesteśmy głosem akademickiego Poznania 
– docieramy z kamerą wszędzie tam, gdzie 
dzieje się coś studenckiego. Szczególnie 
mocno wspieramy inicjatywy od studentów 
dla studentów. Poruszamy zarówno trudne, 
problemowe tematy, jak i te bardziej „na luzie”, 
dlatego każdy może w naszym programie 
znaleźć coś dla siebie.

Kurier Akademicki powstał w 2011 roku. 
Od tamtego czasu ciągle prężnie się rozwijamy, 
chętnie próbujemy nowych rzeczy. Lubimy 
poszerzać medialne horyzonty – dwukrotnie 
już prowadziliśmy 12-godzinną transmisję 
live ze sztabu WOŚP przy Politechnice 
Poznańskiej. W ciągu tych 7 lat wydaliśmy 
ponad 100 odcinków, a zapału wystarczy 
nam na zdecydowanie więcej! Sekretem 
sprawnego działania naszej redakcji jest zgrana 
ekipa – poza współpracą przy odcinkach, 
często spędzamy razem swój wolny czas, bo 
zwyczajnie się lubimy. Integracja to dla nas 
zdecydowanie kwestia priorytetowa! 

Radio Meteor

Swoją nazwę Radio Meteor zawdzięcza 
leżącym nieopodal Kampusu Morasko jezior 
meteorytowych. Radiostacja rozpoczęła swoją 
działalność 13 lutego 2012 roku, początkowo 
mieszcząc się na Wydziale Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa. Obecnie siedziba Radia 
Meteor znajduje się na Wydziale Fizyki, przy 
ulicy Umultowskiej 85. 

Radio Meteor pozostaje w stałej 
współpracy z Wydziałem Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa oraz Wydziałem Fizyki. 
Przede wszystkim jest to jednak grupa 
ponad stu pasjonatów, którzy codziennie 
pracują, by dostarczać porcje świeżych wieści 
z poznańskiego życia studenckiego i nie tylko!

Ponad 150 członków Radia Meteor pracuje 
przez 365 dni w roku albo i nawet 366, byście 
mogli znaleźć to, czego szukacie. Dają z siebie 
300%, dlatego Radio Meteor to zdecydowanie 
#studenckienajlepsze!

Sic!

Nasza e-gazeta dostępna jest w internecie 
od jesieni 2008. Do połowy kwietnia 2018 
zamieściliśmy ponad 4800 informacji i prawie 
4900 zdjęć.  Wielu studentów (stacjonarnych,  
niestacjonarnych) stawia u nas pierwsze 
kroki w elektronicznych mediach. Niektórzy 
odbywają również kilkutygodniowe praktyki. 
Często, po ich zakończeniu, kontynuują 
współpracę z portalem. Bywa, że urozmaicają 
Sic! korespondencjami zagranicznymi. Dziewięć 
zakładek (Wydział, Uniwersytet, Wiedza, Media, 
Poznań, Wydarzenia, Rozrywka, Sport, To 
i owo) zapewnia różnorodność tematyczną, 
umożliwia szerokie spektrum aktywności 
dziennikarskiej.  

Patronujemy różnym wydarzeniom, nie 
tylko w środowisku akademickim. Słowem, 
to miejsce dla każdego, kto chce zdobywać/
utrwalać dziennikarskie i redakcyjne 
umiejętności. Od początku portal prowadzi red. 
Andrzej Piechocki.

Studenckie 
    KołA Naukowe
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Koło Naukowe Stosunków 
Międzynarodowych
Koło Naukowe Stosunków Międzynarodowych 
powstało w marcu 2005 r. Spotkania 
KNSM przybrały postać znaną z kultowego 
programu telewizyjnego „7 Dni Świat”. W ich 
trakcie dyskutowane są bieżące wydarzenia 
międzynarodowe. KNSM organizuje także 
spotkania tematyczne z zaproszonymi gośćmi.

Najważniejszą formą działalności Koła są 
konferencje naukowe, wśród nich cykliczna, 
poświęcona współczesnym sporom, konfliktom 
i kryzysom międzynarodowym. Opiekę nad 
Kołem sprawuje od początku prof. UAM dr hab. 
Anna Potyrała. Członkami KNSM byli dzisiejsi 
wykładowcy, m.in. dr Jacek Raubo, dr Rafał 
Wiśniewski i dr Artur Pohl. FB: www.facebook.
com/knsmwnpid/

Koło Naukowe Historii Najnowszej
Koło Naukowe Historii Najnowszej przy 
Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 
swoją działalność rozpoczęło z dniem 16 
IV 2009 r., z inicjatywy studentów kierunku 
politologia. Kolejno przewodniczącymi Koła byli: 
Michał Kubanek, Rafał Kamprowski, Joanna 
Jancz, Karolina Plumbaum, Adam Kubacki, 
Marcin Wachowiak. Od początku istnienia 
KNHN opiekunem naukowym jest dr hab. 
Elżbieta Lesiewicz. 

Inicjatywy Koła naukowego wspierane 
są również przez liczne grono pracowników 
naukowych: prof. dr. hab. Witolda Mazurczaka, 
dr. Pawła Stachowiaka, dr. Marcina 
Łukaszewskiego, dr. Rafała Kamprowskiego, dr. 
Krzysztofa Dudę oraz mgr Joannę Jancz.

Do celów działalności koła należą: 
poszerzanie wiedzy z zakresu historii 
najnowszej, inspirowanie oraz pomoc 
w rozwijaniu pracy naukowej studentów, 
wspólne dyskusje nad interesującymi nas 
problemami, spotkania z przedstawicielami 
świata polityki oraz naukowcami szczególnie 
związanymi z naukami historycznymi oraz 
politycznymi. 

Z ciekawszych przedsięwzięć Koła 
należałoby wymienić: udział członków 

Koła w konferencji „Dwa dwudziestolecia. 
Społeczeństwo, państwo, geopolityka”; 
spotkanie „Tragedia w Gibraltarze. Jak zginął 
generał Sikorski?” z udziałem Andrzeja 
Kamienieckiego – wicekonsula RP w Londynie 
w okresie II wojny światowej oraz prof. dr hab. 
Aleksandry Kosickiej-Pajewskiej; spotkanie ze 
Zbigniewem Siemiątkowskim zatytułowane 
„Rola wywiadu we współczesnym świecie 
z uwzględnieniem wywiadu PRL”; konferencja 
międzynarodowa „Służby bezpieczeństwa 
w państwach komunistycznych na przykładzie 
PRL, NRD i ZSRR” Szczecin Międzynarodowe 
Centrum Studiów i Spotkań im. Dietricha 
Bonhoeffera w Szczecinie; konferencja 
ogólnopolska „Ludobójstwo i zbrodnie na 
ludzkości w historii najnowszej” – udział 
w niej wziął prof. Roman Wieruszewski 
i Draginja Nadazdzin; Polsko-niemiecki projekt 
Europeizacja narodów? 

KNHN jest inicjatywą, która nie tylko 
pozwala poszerzać wiedzę, rozbudzać pasje 
i zainteresowania. Jest to także inicjatywa 
integrująca studentów oraz ułatwiająca ich 
współpracę z kadrą naukową.

Koło Naukowe Polityki 
Ekonomicznej i Społecznej
Priorytetem Koła jest umożliwianie studentom 
rozwijania swych zainteresowań, a także 
zdobywania doświadczeń związanych 
z umiejętnościami miękkimi, tak dziś cennymi 
na rynku pracy. Zadania te realizowane są 
poprzez organizowanie seminariów i spotkań 
dyskusyjnych na tematy wybrane przez 
członków Koła. 

Nie da się ukryć, iż kwestie społeczno-
ekonomiczne mocno wiążą się z pojęciami 
takimi jak: wykluczenia, dyskryminacje 
i marginalizacja. Nie pozostajemy obojętni na 
te kwestie. Poprzez dyskusje formujemy swoje 
horyzonty a poprzez organizację corocznych 
akcji charytatywnych (kończących się 
koncertem gwiazd w auli ogólnouniwersyteckiej) 
kształtujemy praktyczne umiejętności. Masz 
ciekawy pomysł i chciałbyś go zrealizować? To 
idealne miejsce dla Ciebie. Należy wszystkich 
traktować jak ludzi! Z równym okrucieństwem?

Koło Naukowe Politologów 
i Dziennikarzy 
Studenckie Koło Naukowe Politologów 
i Dziennikarzy (SKNPiD) jest najstarszym kołem 
naukowym działającym na Wydziale Nauk 
Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu.

Zasadniczym celem jego działalności jest 
umożliwianie studentom prowadzenia badań 
z zakresu nauk politycznych i dziennikarstwa, 
a także poszerzanie swoich zainteresowań, 
popularyzacja nauki i rozwój kompetencji 
potrzebnych w pracy naukowej. Członkowie 
koła przygotowywani są do tworzenia 
tekstów naukowych, poszerzają swoją 
wiedzę z metodologii badań, a także mają 
okazję uzyskać teoretyczne i praktyczne 
umiejętności z zakresu wystąpień publicznych 
oraz przygotowywania prezentacji. Wyniki 
swoich analiz studenci prezentują w ramach 
regularnych spotkań i cyklicznie odbywających 
się konferencji naukowych, często 
organizowanych wspólnie z innymi kołami 
naukowymi.

Koło Naukowe Nauki 
o Bezpieczeństwie
Bezpieczeństwo we współczesnym, 
dynamicznie zmieniającym się świecie stało się 
w ostatnich latach bardzo istotne. 

Jako dyscyplina akademicka obecnie 
przeżywa swój rozwój. Rezultatem tego 
było powstanie 24 stycznia 2012 roku Koła 
Naukowego Nauki o Bezpieczeństwie przy 
Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa.
Działalność statutowa koła realizowana jest na 
różnych płaszczyznach - poprzez spotkania 
całego Koła, analizę bieżących i minionych 
wydarzeń, organizację i udział w konferencjach 
czy też kontakt ze specjalistami w zakresie 
bezpieczeństwa.

Koło zrzesza obecnie studentów z różnych 
kierunków. Świadczy to jednoznacznie 
o zainteresowaniu sprawami bezpieczeństwa 
wśród społeczności akademickiej.

Koło jest tak różne, jak różni są nasi 
Członkowie. Wszystkich łączy jednak wspólna 
pasja i zainteresowanie - bezpieczeństwo, 

w różnych jego aspektach: począwszy 
od zarządzania kryzysowego, poprzez 
bezpieczeństwo imprez masowych, terroryzm 
aż po bezpieczeństwo międzynarodowe.

Koło Naukowe Samorządu 
Terytorialnego 
Koło Naukowe Samorządu Terytorialnego 
(KNST) działa na Wydziale Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Możemy śmiało 
powiedzieć, że jesteśmy jednym z prężniej 
działających Kół, które nie przeszło w stan 
spoczynku, a członkowie Koła dalej chcą 
i próbują działać na naszym Wydziale, ale 
i poza jego murami. 

Głównym celem powstania KNST była 
przede wszystkim chęć stworzenia organizacji, 
która pomoże studentom w poszerzaniu 
wiedzy na temat samorządu terytorialnego, 
a jednocześnie dzięki różnego rodzaju 
aktywnościom pozwoli nam na poznanie 
praktycznej strony zagadnień, których 
uczymy się na zajęciach. Przez wszystkie lata 
naszej działalności skupialiśmy się przede 
wszystkim na organizacji cyklicznych spotkań 
z samorządowcami, realizacją projektów, które 
miały na celu przeprowadzenie symulacji Rady 
Miasta, a także organizacją i uczestnictwem 
w różnego rodzaju konferencjach studenckich, 
czy seminariach. 

Koło Naukowe „Klub Debat”
Klub Debat UAM to prężnie działająca 
organizacja studencka, gdzie spotkasz 
studentów wszystkich wydziałów naszego 
Uniwersytetu.

Główne obszary działalności KD UAM to 
cotygodniowe otwarte spotkania dla studentów 
i młodzieży, w czasie których prowadzone 
są warsztaty oraz debaty w formacie 
parlamentarnym, na tematy: społeczne, 
ekonomiczne, polityczne, a także organizacja 
turniejów. 

KD UAM organizuje także liczne debaty 
publiczne i inne wydarzenia (np. Speed 
Debating).
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Debaty parlamentarne to popularny na 
świecie format debaty uniwersyteckiej. To 
właśnie w tym formacie organizowane są 
Mistrzostwa Europy i Świata. 

KD UAM ściśle współpracuje z org. 
studenckimi, które działają na najlepszych 
polskich uczelniach – UJ, SGH, UW, UEP. 
Dzięki KD UAM zwiedzisz cały świat! Debaty 
parlamentarne to format sportowy, a turnieje 
międzynarodowe odbywają się w każdy 
weekend.
Zapraszamy na spotkanie!
www.facebook.com/debatyuam oraz 
www.debaty.home.amu.edu.pl

Koło Naukowe Psychologii Polityki
Co sprawia, że polityka pociąga ludzi? Dlaczego 
wzbudza tak wielkie emocje? Dlaczego 
głosujemy na konkretnego kandydata? Czym 
kierują się politycy podejmując decyzje? Na te 
i inne pytania staramy odpowiedzieć w ramach 
działalności Koła Naukowego Psychologii 
Polityki.

Koło Naukowe Psychologii Polityki 
powołane do życia zostało w 2006 r., od tego 
momentu członkowie KNPP organizowali i brali 
udział w wielu konferencjach naukowych oraz 
seminariach, prowadzili badania naukowe 
oraz uczestniczyli w innych działaniach 
propagujących naukę. 

Koło naukowe oprócz szeroko rozumianej 
działalności naukowej to także, a może przede 
wszystkim ludzie. Jeśli psychologia polityczna 
wydaje Ci się interesująca to zapraszamy do 
kontaktu: knppwnpid@gmail.com

Koło Naukowe Zawodów 
Telewizyjnych i Filmowych
Koło Naukowe Zawodów Telewizyjnych 
i Filmowych powstało w kwietniu 2015 roku. 
Inicjatorką całego pomysłu jest dr Dominika 
Narożna. 

Od początku głównym celem było 
działanie w zakresie filmowo-telewizyjnym 
– od organizowania seansów filmowych po 
tworzenie własnych produkcji. KZTiF zrzesza 

ludzi chcących rozwijać swoje umiejętności 
i pasje związane z nagrywaniem, montażem, 
fotografowaniem, pisaniem recenzji, a także 
organizacją eventów, nie tylko związanych 
z kinem. W ciągu trzech lat KZTiF znacznie 
się rozwinęło – mamy profesjonalny sprzęt, 
zebraliśmy dużo cennego doświadczenia 
oraz tworzymy coroczne, nasze największe 
i najważniejsze wydarzenie – Noc Filmową na 
Patio. Dołączyć do nas może każdy student, nie 
tylko z WNPiD! 

Koło Naukowe Studiów Azjatyckich 
(dawniej: Koło Naukowe Azji Wschodniej 
i Południowej) 

Koło Naukowe Studiów Azjatyckich funkcjonuje 
na WNPiD UAM w Poznaniu. Opiekunami Koła 
są: Prof. UAM Tomasz R. Szymczyński oraz 
Prof. UAM Przemysław Osiewicz. W KNSA, 
którego przewodniczącą jest mgr Marta Raptis, 
działają studenci zainteresowani szeroko pojętą 
problematyką dotyczącą Azji. 

W ramach KNSA organizowane są 
spotkania dla jego członków, jak też liczne 
wykłady otwarte. Tylko w ostatnich miesiącach 
swoje odczyty wygłosili: Prof. Zheng Qingchun 
– Prorektor Uniwersytetu TUT w Tianjin; Prof. 
Akihiro Iwashita z Uniwersytetu Hokkaido; 
Prof. Brian Pai Jen-Te – Prodziekan CSS 
NCCU Uniwersytetu w Tajpej; dr Lorraine 
C.M. Wong z Uniwersytetu Otago; Prof. 
Tatiana Kalugina z Uniwersytetu w Irkucku, 
jak też Prof. Alfred F. Majewicz, światowej 
sławy badacz z UAM i UMK. W ramach Koła 
organizowana jest także coroczna konferencja 
naukowa pt. „Azja Nieznana”, w której udział 
biorą studenci i doktoranci z czołowych 
ośrodków akademickich w Polsce. Serdecznie 
zapraszamy do współpracy!

pomoc po studiach
Programy dla lat dyplomowych ułatwiające 
      studentom WNPID wejście na rynek pracy
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POMOST NA RYNEK PRACY
pomostnarynekpracy.pl

„Pomost na rynek pracy” to największy program 
stażowy w Polsce. „Pomost” jest skierowany 
do roczników dyplomowych (III rok LIC i II rok 
MGR) wszystkich kierunków realizowanych 
na naszym Wydziale. W ramach projektu 
studenci odbywają 3-miesięczne płatne staże 
(stypendium stażowe wynosi ok. 3 tys. PLN/
mc). 

Staże umożliwią zdobycie wiedzy na 
temat funkcjonowania pracodawców, w tym 
ich kultury organizacyjnej. Uzupełnią posiadaną 
wiedzę teoretyczną o umiejętności praktyczne 
i doświadczenie w zawodzie. Rozwijają 
kompetencje interpersonalne i analityczne 
oczekiwane przez pracodawców, takie 
jak: współpraca w zespole, skuteczna 
komunikacja, dobra organizacja pracy, 
radzenie sobie w trudnych sytuacjach. 
Statystyki I i II edycji pokazują, że na 503 
stażystów aż 320 otrzymało propozycję 
zatrudnienia po odbyciu stażu. 

SCIENCE SHOP
dopasujdyplom.amu.edu.pl

Science Shop to nowa  jednostka na UAM 
koordynująca współpracę pomiędzy uczelnią 
a różnymi interesariuszami w zakresie 
prowadzenia badań i edukacji w odpowiedzi 
na współczesne wyzwania.  W ramach 
projektu realizowanego na UAM proponujemy 
innowacyjny model przygotowania prac 
dyplomowych – w odpowiedzi na konkretne 
problemy, zapytania i zlecenia różnych 
interesariuszy – i co bardzo ważne – w ścisłej 
współpracy z nimi.  Dzięki temu studenci mają 
szansę zrealizować ciekawe projekty i stworzyć 
użyteczne prace dyplomowe, a organizacje 
i instytucje znaleźć rozwiązania swoich 
problemów i potrzeb. 

W projekcie Science Shop studenci 
mają szansę tworzyć naprawdę użyteczne 
i potrzebne prace dyplomowe, a potem 
szczycić się ich wynikami. Założeniem projektu 
jest bowiem ich nieodpłatne udostępnianie 
i upowszechnianie. Na zlecenie różnych 
organizacji i instytucji mogą powstawać 

kampanie społeczne, filmy, raporty, analizy – 
jednym słowem same ciekawe i praktyczne 
realizacje!

LABORATORIUM INNOWACJI 
SPOŁECZNYCH 
projektlis.amu.edu.pl

Głównym celem projektu było ułatwienie 
studentom i studentkom dwóch ostatnich 
semestrów studiów stacjonarnych I i II 
stopnia Wydziału Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu wejścia 
na rynek pracy poprzez rozwój i wyposażanie 
ich w kompetencje oczekiwane przez 
pracodawców.

Projekt w szczególności polega 
na podniesieniu poziomu umiejętności 
i kompetencji: zawodowych (zgodnie 
z oczekiwaniami pracodawców w instytucjach 
publicznych, społecznych, NGO, 
przedsiębiorstwach), komunikacyjnych 
(umiejętności pracy w grupie, interpersonalnych, 
językowych), w zakresie przedsiębiorczości 
(w tym kreatywności, krytycznego myślenia, 
rozwoju własnych firm), analitycznych 
(umiejętności twórczego rozwiązywania 
problemów poprzez realizację zadań 
praktycznych) oraz informatycznych (w tym 
wyszukiwania  informacji i ich skutecznego 
prezentowania). 

Aż 40% zajęć realizowanych w ramach 
projektu zostało wprowadzonych do programów 
studiów na WNPID! 

GWARA POZNAŃSKA

Piątkowa klara chyliła się ku zachodowi, 
ustępując miejsca wieczorowi nad 
Poznaniem. 
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Piątkowa klara chyliła się ku zachodowi, ustępując 
miejsca wieczorowi nad Poznaniem. Ta pora szczególnie 
zrzesza wuchtę studentów na zabytkowym Starym 
Rynku. Chichrające się szczuny i mele, z uśmiechniętą 
ryfą i zamaszystymi gestami blubrają na egzystencjalne 
tematy pokroju ostatniej sesji, litości egzaminatorów, 
czy przeciążeniu USOS’a. Z perspektywy wieży ratusza 
glapiły się na to dwa koziołki, które niemal od pięciu 
stuleci trykają się rogami. Podsłuchując odgłosów labiji, 
rzewnie wspominały czasy kiedy to one tak frywolnie 
brykały po gaskach stolicy Wielkopolski. Pobrynczały, 
spojrzały wymownie po sobie i zdecydowały – czas zyskać 
wykształcenie i się przebranżowić. Kiedy nadszedł początek 
tygodnia – wyglancowały swoje ancugi i rug cug zbiegły 
krętymi schodami, a zaś potem galopem rzuciły się do 
najbliższej bimby. Tam wśród kiboli Kolejorza grasował 
kanar i koziołki drygały, że będzie piec, bo nie mają 
biletów. Ale ino je ujrzał, zawołał „Łe! Widzę, że ktoś tu 
jest na blałce”, brechtnął i poszedł lołs. Jadąc na fyrtel 
Morasko, dziwiły się jak przez te lata zminął się Poznań. 
W oddali już rysował się fajny kampus UAM, więc na 
jednym laczku ruszyły w jego stronę. Tu jednak natrafiły 
na przeszkodę – przejazd kolejowy ugiął się pod ciężarem 
opadającego szlabanu. Szpycnają nerwowo to na zegarki, 
to na banę, która najwyraźniej nic sobie nie robiła z faktu, 
że zara wykład się zaczyna. Gdy w końcu postawiły kopytka 
na antrejce WNPiD oszołomione nie wiedziały co ze sobą 
począć. Zerknęły w Planer – ile rajcownych zajęć! Po całym 
dniu atrakcji kozły były bejt i postanowiły wrzucić coś na 
ruszt. Podczas spokojnego chapsania pyr z gzikiem, do 
bufetu wbiega Dziekan w bindce. Przeciera bryle i woła 
„Koziołki fyrnęły z Ratusza, gdzie one? Prezydent ma ferfy! 
Dostaniecie IOS’a, ale wracajcie!”. Na co nabąbane koziołki 
– „Szanowny Panie Dziekanie, tu jest wuchta możliwości! 
Przed magisterką nie ma szans, tej”. 

klara – słońce
wuchta – duża ilość czegoś
ryfa – gęba, mina, wyraz twarzy
blubrać – gadać, ględzić 
chichrać się – śmiać się
szczun – chłopak
mela – dziewczyna
glapić się – przyglądać się, patrzeć 
labija – zabawa, impreza
gaski – uliczki 
brynczeć – narzekać 
glanc – na błysk
ancug – ubranie wierzchnie
rug cug – szybko
zaś potem – następnie, później
bimba – tramwaj
kanar – kontroler
jest piec – jest problem, zadyma
ino – tylko 

blałka – wagary
brechtać – śmiać się 
lołs – dalej
fyrtel – część dzielnicy
fajny – ładny 
zminąć – zmienić 
na jednym laczku – szybko 
szpycnąć – zerknąć, spojrzeć 
bana – pociąg
antrejka – korytarz
rajcowny – podniecający, pełen wdzięku
być bejt – być zmęczonym
chapsnąć – ugryźć
bindka – krawat
bryle – okulary
fyrać/fyrnąć – uciekać, uciec
mieć fefry – bać się
nabąbany – najedzony w nadmiarze

Wuchta 
  wiary tej!

Poz n a ń s k i e 
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Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch
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Justyny, Cypriana

Aurelii, Ładysława

Gerarda, Teodora

26

25

24

Wrzesień / September / September
2018

Wrzesień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

Dzień Chłopaka

Zofii, Hieronima

Michała, Michaliny

Marka, Wacława

Kosmy, Damiana

30

29

28

27

I n a u g u r a c j a  Roku Akademickiego 2018/2019
       d l a  s t u d e n t ó w  I   r o k u

Dzień
Chłopca

Dzień s tudenta  I   roku



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch
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Gerarda, Teresy

Teofila, Dionizego

Danuty, Remigiusza

3

2

1

Październik / October / Oktober	
2018

Październik

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

W y d z i a ł o wa  i n a u g u r a c j a 
         Roku Akademickiego

P ie r wszy dz ień za jęć w  roku akademickim 2018/2019
2.10.2018 – 31.01.2019 – okres zajęć dydaktycznych 

Marii, Marka

Artura, Brunona

Apolinarego, Placyda

Rozalii, Franciszka

7

6

5

4



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

50 51

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Pauliny, Franciszka

Ludwika, Dionizego

Pelagii, Brygidy

10

9

8

Październik / October / Oktober	
2018

Październik

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Your Target – – – – – – – – – – ?

Bernarda, Fortunaty

Edwarda, Teofila

Eustachego, Maksymiliana

Emila, Aldony

14

13

12

11

Słyszeliście kroki? To przechodziło ludzkie pojęcie.
prof.  Piotr Pawełczyk



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

52 53

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Wiktora, Małgorzaty

Gawła, Ambrożego

17

16

15
Teresy, Jadwigi

Październik / October / Oktober	
2018

Październik

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31
Idz ie jes ień

Urszuli, Hilarego

Ireny, Kleopatry

Piotra, Ziemowita

Łukasza, Juliana

21

20

19

18



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

54 55

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Rafała, Marcina

Teodora, Seweryna

Filipa, Kordulii

24

23

22

Październik / October / Oktober	
2018

Październik

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Szymona, Tadeusza

Sabiny, Iwony

Lucjana, Ewarysta

Kryspina, Ingi

28

27

26

25

Parsons miał na imię Talcott, czyli taki polski Świętopełk.
prof.  Marek Żyromski



Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

56 57

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Październik / October / Oktober	 Listopad / November / November
2018

Urbana, Augusta

Zenobii, Przemysława

Euzebii, Narcyza

31

30

29

Październik

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Listopad

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

Karola, Olgierda

Sylwii, Huberta

Bohdana, Bożydara

Seweryna, WiktorynyCzwartek / Thursday / Donnerstag

4

3

2

1
Wszystkich 

Świętych

Dzień Rektorski. Dzień wolny od zajęć dydaktycznych.

Dzień Rektorski. Dzień wolny od zajęć dydaktycznych.



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

58 59

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Antoniego, Ernesta

Feliksa, Leonarda

Sławomira, Elżbiety

7

6

5

Listopad / November / November
2018

Listopad

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30Święto

Niepodległości

Bartłomieja, Marcina

Andrzeja, Ludomira

Ursyna, Teodora

Sewera, Gotfryda

11

10

9

8

Święto 
Niepodległości

Imieniny ul icy Św.  Ma rc ina w Poznaniu



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

60 61

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Serafina, Rogera

Stanisława, Mikołaja

Renaty, Witolda

Listopad / November / November
2018

14

13

12

Listopad

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

Anieli, Romana

Grzegorza, Salomei

Gertrudy, Edmunda

Alberta, Leopolda

18

17

16

15

Dzień s tudenta ;-)

Imieniny ul icy Św.  Ma rc ina

              11  l is topada

Każdy może sprawdzić: im wyżej się skoczy, tym efekt spadania lepszy.
prof.  Janusz Wiśniewski



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

62 63

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Janusza, Konrada

Feliksa, Anatola

Elżbiety, Seweryna

21

20

19

Listopad / November / November
2018

Listopad

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

Andr zejk i
30.11

Erazma, Katarzyny

Jana, Flory

Klemensa, Amelii

Marka, Cecylii

25

24

23

22



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

64 65

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Grzegorza, Zdzisława

Waleriana, Maksymiliana

Konrada, Sylwestra

28

27

26

Listopad / November / November		  Grudzień / December / Dezember
2018

Listopad

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

Grudzień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Pauliny, Balbiny

Andrzeja, Konstantego

Błażeja, Saturnina

Natalii, Eligiusza

2

1

30

29
Andrzejki

Grudzień



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

66 67

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Kryspina, Saby

Barbary, Piotra

Franciszka, Ksawerego

5

4

3

Grudzień / December / Dezember
2018

Grudzień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Barbórka 
(Dzień 

Górnika, 
Naftowca 

i Gazownika)

Czy byłaś

          g r zeczna?

Czy by łeś  g r zeczny?

9

8

7

6
Mikołajki

Dzień 
św. Mikołaja

Jestem bardzo wrażliwy na krzywdę ludzką, nie rozumiem dlaczego studenci myślą inaczej.
prof.  Andrzej Stelmach



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

68 69

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Adelajdy, Aleksandra

Damazego, Waldemara

Julii, Daniela

Grudzień / December / Dezember
2018

12

11

10

Grudzień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Winte r  t im
e!

Euzebiusza, Zdzisławy

Celiny, Waleriana

Alfreda, Izydora

Łucji, Otylii

16

15

14

13



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

70 71

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Urbana, Dariusza

Gracjana, Bogusława

Olimpii, Łazarza

19

18

17

Grudzień / December / Dezember
2018

Grudzień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Wiktorii, Sławomiry

Zenona, Honoraty

Tomasza, Tomisława

Bogumiła, Dominika

23

22

21

20



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / Samstag

Niedziela / Sunday / Sonntag

72 73

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Środa / Wednesday / Mittwoch

Wtorek / Tuesday / Dienstag

Dionizego, Szczepana

Eugenii, Anastazji

Adama, Ewy

26

25

24

Grudzień / December / Dezember
2018

Grudzień 2018

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Boże 
Narodzenie

Boże 
Narodzenie

24.12.2018 – 6.01.2019 – Wakacje zimowe

Wakacje  zimowe!  :-)
  24.12.– 6 .01

Eugeniusza, Sabiny

Dawida, Tomasza

Cezarego, Teofila

Kosmy, Damiana

30

29

28

27

Niezbadane są wyroki boskie i elektoratu.
prof.  Andrzej Stelmach



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / Samstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

74 75

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Izydora, Makarego

Mieczysława, MieszkaWtorek / Tuesday / Dienstag

Sylwestra, Sebastiana

2

1

Styczeń / January / Januar
2019

31

Styczeń

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Nowy Rok

Styczeń

Happy New Yea r 
  2019!

Kacpra, Melchiora, Baltazara

Edwarda, Szymona

Anieli, Eugeniusza

Danuty, Genowefy

6

5

4

3

Trzech Króli



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

76 77

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Weroniki, Juliana

Seweryna, Teofila

Juliana, Lucjana

9

8

7

Styczeń / January / Januar
2019

Styczeń

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

N o w o r o c z n e

       postanowienia!

1. ....................

2. ....................

3. ....................

Weroniki, Bogumiły

Benedykta, Arkadiusza

Matyldy, Honoraty

Jana, Wilhelma

13

12

11

10



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

78 79

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Marcelego, Włodzimierza

Pawła, Izydora

Feliksa, Hilarego

16

15

14

Styczeń / January / Januar
2019

Styczeń

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Znajdź swoją drogę . . .

Fabiana, Sebastiana

Henryka, Mariusza

Piotra, Małgorzaty

Antoniego, Rościsława

20

19

18

17



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

80 81

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Ildefonsa, Rajmunda

Anastazego

Agnieszki, Jarosława

23

22

21

Styczeń / January / Januar
2019

Styczeń

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Dzień
Babci

Dzień
Dziadka

Jana, Przybysława

Seweryna, Pauliny

Pawła, Miłosza

Felicji, Tymoteusza

27

26

25

24

Dzień Babc i  i  Dz iadka



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

82 83

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Macieja, Martyny

Zdzisława, Franciszka

Walerego, Radomira

30

29

28

Styczeń / January / Januar
2019

Luty / February / Februar

Styczeń

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Luty

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28

Błażeja, Hipolita

Marii, Mirosława

Brygidy, Ignacego

Jana, Marceliny

3

2

1

31

Luty

1– 14.02. – zimowa sesja egzaminacyjna



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

84 85

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Doroty, Tytusa

Agaty, Adelajdy

Andrzeja, Weroniki

6

5

4

Luty / February / Februar
2019

Luty

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28

Sesja!!!

Sesja!!!

Jacka, Scholastyki

Cyryla, Apolonii

Jana, Piotra

Ryszarda, Romualda

10

9

8

7



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

86 87

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Grzegorza, Katarzyny

Eulalii, Modesta

Łazarza, Marii

13

12

11

Luty / February / Februar
2019

Luty

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28

Mój Walen ty!

Moja Walen tynka!

Donata, Łukasza

Danuty, Juliany

Faustyna, Józefa

Walentego, Metodego

17

16

15

14
Walentynki

15 – 21.02. – zimowa sesja egzaminacyjna / Przerwa semestralna

#I love ......... .√

F e r i e
1 5 – 2 1 . 0 2



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

88 89

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Leona, Ludomiła

Konrada, Arnolda

Symeona, Konstancji

20

19

18

Luty / February / Februar
2019

Luty

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28

Macieja, Bogusza

Romany, Damiana

Marty, Małgorzaty

Eleonory, Feliksa

24

23

22

21

22.02 – 16.06. – Okres zajęć dydaktycznych

Py tania i  odpowiedz i

Pytania są łatwe, odpowiedzi nie zawsze.
prof.  Tadeusz Wallas



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

90 91

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Gabriela, Anastazji

Mirosława, Aleksandra

Wiktora, Cezarego

27

26

25

Luty / February / Februar
2019

Marzec / March / März

Luty

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28

Marzec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Tycjana, Kunegundy

Heleny, Pawła

Antoniny, Radosława

Teofila, Makarego

3

2

1

28

Marzec



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

92 93

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Róży, Wiktora

Fryderyka, Wacława

Kazimierza, Łucji

6

5

4

Marzec / March / März
2019

Marzec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Dzień Kobiet !

Cypriana, Marcelego

Katarzyny, Franciszki

Beaty, Jana

Pawła, Tomasza

10

9

8

7

Międzynarodowy 
Dzień Kobiet 



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

94 95

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Bożeny, Krystyny

Bernarda, Grzegorza

Konstantego, Benedykta

13

12

11

Marzec / March / März
2019

Marzec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Zbigniewa, Patryka

Izabeli, Hilarego

Ludwiki, Klemensa

Leona, Matyldy

17

16

15

14



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

96 97

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Eufemii, Klaudii

Józefa, Bogdana

Cyryla, Edwarda

20

19

18

Marzec / March / März
2019

Marzec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31
Nar ysuj
   swój  kwia tek na wiosnę!

Marka, Gabriela

Feliksa, Pelagii

Bogusława, Katarzyny

Benedykta, Lubomira

24

23

22

21   P i e r wszy dz ień wiosny na W N P i D !



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

98 99

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Lidii, Ernesta

Teodora, Emanuela

Marii, Wieńczysława

27

26

25

Marzec / March / März
2019

Marzec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Balbiny, Gwidona

Amelii, Jana

Wiktora, Eustachego

Anieli, Sykstusa

31

30

29

28



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

100 101

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Ryszarda, Pankracego

Franciszka, Władysława

Zbigniewa, Grażyny

3

2

1

Kwiecień / April / April
2019

P r ima Apr i l is !

Kwiecień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Donata, Rufina

Celestyna, Wilhelma

Ireny, Wincentego

Wacława, Izydora

7

6

5

4

Dziennikarz dostanie humorarium...
red. Andrzej Niczyperowicz



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

102 103

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Michała, Makarego

Marii, Marcelego

Dionizego, Januarego

10

9

8

Kwiecień / April / April
2019

Kwiecień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

...............

...............

...............

...............

...............

...............

...............

...............

...............

...............

Justyny, Waleriana

Przemysława, Hermenegildy

Juliusza, Wiktora

Leona, Filipa

14

13

12

11



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

104 105

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Roberta, Patrycego

Julii, Benedykta

Anastazji, Bazylego

17

16

15

Kwiecień / April / April
2019

Kwiecień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30Pa in t  you r 

   Eas te r  egg!

Feliksa, Anzelma

Czesława, Agnieszki

Adolfa, Tymona

Bogusławy, Bogumiły

21

20

19

18

Wielkanoc

Wakacje  wiosenne!  ;-)))

          1 9 – 23 . 04 Wa k a c j e
1 9 – 2 3 . 0 4



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / Freitag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

106 107

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Grzegorza, Aleksandra

Jerzego, Wojciecha

Kwiecień / April / April
2019

Leona, ŁukaszaPoniedziałek / Monday / Montag

24

23

22

Kwiecień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Wielkanoc

Śmigus Dyngus

Pawła, Walerii

Zyty, Teofila

Marii, Marcelego

Marka, Jarosława

28

27

26

25



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Poniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / Sonntag

108 109

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Mariana, Katarzyny

Piotra, Pawła

Józefa, FilipaŚroda / Wednesday / Mittwoch

1

30

29

Kwiecień / April / April
2019

Maj / May / Mai

Kwiecień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Święto Pracy

Maj

Maj

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

Ireny, Waldemara

Moniki, Floriana

Anatola, Zygmunta

Marii, AleksandraPiątek / Friday / Freitag

5

4

3

2

Święto 
Konstytucji

3 Maja

Dzień Rektorski. Dzień wolny od zajęć dydaktycznych.



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

110 111

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Stanisława, Dezyderii

Ludmiły, Gizeli

Jana, Judyty

8

7

6

Maj / May / Mai
2019

Maj

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31
Święto P r a cy!

Dominika, Pankracego

Franciszka, Jakuba

Izydora, Antoniny

Bożydara, Grzegorza

12

11

10

9

Dzień wolny od zajęć dydaktycznych – Dzień Sportu.



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

112 113

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Zofii, Jana

Bonifacego, Dobiesława

Roberta, Serwacego

15

14

13

Maj / May / Mai
2019

Maj

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

Piotra, Mikołaja

Feliksa, Aleksandry

Weroniki, Sławomira

Andrzeja, Wieńczysława

19

18

17

16



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

114 115

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Julii, Heleny

Wiktora, Tymoteusza

Bernarda, Bazylego

22

21

20

Maj / May / Mai
2019

Maj

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31Dzień Matk i 

Filipa, Pauliny

Urbana, Grzegorza

Joanny, Zuzanny

Iwony, Dezyderego

26

25

24

23

Dzień Matki



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

116 117

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Teodozji, Magdaleny

Augustyna, Jaromira

Jana, Juliusza

Maj / May / Mai
2019

Czerwiec / June / Juni

29

28

27

Maj

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

Czerwiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

Erazma, Marianny

Jakuba, Konrada

Anieli, Petroneli

Feliksa, Ferdynanda

2

1

31

30

Czerwiec

Dzień Dziecka



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

118 119

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Walerii, Bonifacego

Karola, Franciszka

Leszka, Kłotyldy

5

4

3

Czerwiec / June / Juni
2019

Czerwiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

Pelagii, Felicjana

Maksyma, Medarda

Roberta, Wiesława

Pauliny, Laury

9

8

7

6

Proszę na zajęcich nie wyjmować kanapek. Kiedy widzę jak ktoś je, to sam robię się głodny 
i wtedy czekam aż ten jedzący się ową kanapką podzieli...
dr Stanisław Zyborowicz



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

120 121

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Jana, Onufrego

Barnaby, Feliksa

Bogumiła, Małgorzaty

12

11

10

Czerwiec / June / Juni
2019

Czerwiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

T o . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ?

  Cz y  t o . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ?

Aliny, Justyny

Wita, Jolanty

Walerego, Bazylego

Lucjana, Antoniego

16

15

14

13



Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

122 123

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Gerwazego, Protazego

Marka, Elżbiety

Laury, Adolfa

Czerwiec / June / Juni
2019

19

18

17

Czerwiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

17 – 30 czerwca 2019 r. – letnia sesja egzaminacyjna 

Sesja
!!!

Znowu Sesja!!!

S e s j a
1 7 – 3 0 . 0 6

Wandy, Zenona

Pauliny, Flawiusza

Alicji, Alojzego

Bogny, FlorentynyCzwartek / Thursday / Donnerstag

23

22

21

20
Boże Ciało

Dzień Ojca

Jak ktoś chce zdać to zda, a jak nie chce, to nie zda.
prof.  Edward Jel iński



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

124 125

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Jana, Pawła

Łucji, Wilhelma

Jana, Danuty

26

25

24

Czerwiec / June / Juni
2019

Czerwiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

Emilii, Lucyny

Piotra, Pawła

Leona, Ireneusza

Marii, Władysława

30

29

28

27

P l ay Dots  and Boxes!



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

126 127

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Jacka, Anatola

Marii, Urbana

Haliny, Mariana

Lipiec / July / Juli
2019

3

2

1

Lipiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Waaakacje  l etnie!
okres zajęć dydaktycznych 

(ćwiczenia terenowe, praktyki zawodowe)

Cyryla, Metodego

Łucji, Dominika

Karoliny, Antoniego

Teodora, Innocentego

7

6

5

4
Bonjou r!

U mnie wszyscy zdają, no chyba że ktoś się nie nauczy.
prof.  Andrzej Stelmach



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

128 129

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Filipa, Amelii

Zenona, Weroniki

Elżbiety, Prokopa

10

9

8

Lipiec / July / Juli
2019

Lipiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

H A V E  F U N
s t a y  s a f e

Marceliny, Bonawentury

Ernesta, Małgorzaty

Jana, Gwalberta

Olgi, Pelagii

14

13

12

11



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

130 131

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Bogdana, Aleksego

Marii, Benedykta

17

16

15
Henryka, Włodzimierza

Lipiec / July / Juli
2019

Lipiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Daniela, Andrzeja

Czesława, Hieronima

Wincentego, Wodzisława

Kamila, Szymona

21

20

19

18

Może pozanasz
   kogoś nowego?



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

132 133

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Kingi, Krystyny

Bogny, Apolinarego

Magdaleny, Bolesława

24

23

22

Lipiec / July / Juli
2019

Lipiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Wiktora, Innocentego

Julii, Natalii

Anny, Mirosławy

Krzysztofa, Jakuba

28

27

26

25



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

134 135

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Ignacego, Heleny

Julity, Ludmiły

Marty, Olafa

31

30

29

Lipiec / July / Juli
2019

Sierpień / August / August

Lipiec

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Sierpień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

Dominika, Protazego

Lidii, Augusta

Gustawa, Alfonsa

Piotra, Justyny

4

3

2

1



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

136 137

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Doroty, Kajetana

Sławy, Jakuba

Marii, Stanisławy

7

6

5

Sierpień / August / August
2019

Sierpień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

Zuzanny, Filomeny

Borysa, Wawrzyńca

Romana, Romualda

Emila, Cyryla

11

10

9

8



Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch

138 139

R A P T U L A R Z  A K A D E M I C K I  W N P I D  2 0 1 8 / 2 0 1 9

w w w . w n p i d . a m u . e d u . p l

Alfreda, Euzebiusza

Hipolita, Diany

Klary, Hilarego

Sierpień / August / August
2019

14

13

12

Sierpień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31Święto Wojska Polsk iego

Heleny, Bronisławy

Jacka, Mirona

Rocha, Joachima

Marii, NapoleonaCzwartek / Thursday / Donnerstag

18

17

16

15
Święto Wojska 

Polskiego,

 Wniebowzięcie 
Najświętszej 

Maryi Panny



Czwartek / Thursday / Donnerstag

Piątek / Friday / FreitagPoniedziałek / Monday / Montag

Sobota / Saturday / SamstagWtorek / Tuesday / Dienstag

Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch
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Joanny, Franciszki

Bernarda, Sobiesława

Bolsława, Juliana

21

20

19

Sierpień / August / August
2019

Sierpień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

Ludwika, Luizy

Jerzego, Bartłomieja

Filipa, Apolinarego

Cezarego, Tymoteusza

25

24

23

22

A gwiazdy sza leją . . .
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Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch
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Augustyna, Patrycji

Józefa, Moniki

Marii, Zefiryny

Sierpień / August / August
2019

28

27

26

Sierpień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

Bronisława, Idziego

Bogdana, Rajmunda

Rózy, Szczęsnego

Sabiny, Jana

1

31

30

29

Wrzesień

Jak fajnie na wakacja ch ;-)
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Niedziela / Sunday / SonntagŚroda / Wednesday / Mittwoch
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Rozalii, Róży

Izabeli, Szymona

Stefana, Juliana

4

3

2

Wrzesień / September / September
2019

Wrzesień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

2 – 29 września – Sesja egzaminacyjna 

Marii, Adrianny

Reginy, Melchiora

Beaty, Eugeniusza

Doroty, Wawrzyńca

8

7

6

5
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Jacka, Piotra

Bernarda, Sobiesława

Piotra, Mikołaja

Wrzesień / September / September
2019

11

10

9

Wrzesień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Albina, Nikodema

Cypriana, Bernarda

Filipa, Eugenii

Marii, Gwidona

15

14

13

12

No i  jak minął  ten rok?
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Ireny, Józefa

Justyna, Franciszki

Edyty, Kornela

18

17

16

Wrzesień / September / September
2019

Wrzesień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Tomasza, Maurycego

Hipolita, Mateusza

Filipiny, Eustachego

Januarego, Konstancji

22

21

20

19
I  znów jes ień . . .
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Aurelii, Ładysława

Gerarda, Teodora

Tekli, Bogusława

25

24

23

Wrzesień / September / September
2019

Wrzesień

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

 

 

Michała, Michaliny

Marka, Wacława

Kosmy, Damiana

Justyny, Cypriana

29

28

27

26
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Czyli: strona bez smartfonabe smart 1x2x3x4x
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Czyli: strona bez smartfonabe smart 

Chartres maze
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Czyli: spis myśli
notatki 
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+ Plusy - minusy 

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

.........................................................

Czyli: spis myśli
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but not leastLast Page 

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12

13 14 15 16

17 18 19 20
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moje kontakty
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Wydział Nauk Politycznych
i Dziennikarstwa

RAPTULARZ AKADEMICKI2018/2019

WYDZIAŁ NAUK POLITYCZNYCH I DZIENNIKARSTWA

*S
p

ó
jr

z 
n

a
 r

ze
cz

y 
z 

d
ru

g
ie

j 
st

ro
n

y
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